
 

          

          Decreto Direttoriale  

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020 

convertito in Legge n. 120/2020, per totem da installare presso “Parco della conoscenza”. Importo 

dell’affidamento € 460,00 oltre iva CIG: Z163B1AE73. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Convenzione operativa (in atti del fascicolo) tra l’Università del Salento, il 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria (CREA) 

e la Fondazione Sylva con sede in Piazza Castello dei Trane,1 – Tricase (Le) 

C.F. 90055270756; 

VISTO il Progetto operativo della Convenzione sopra descritta che prevede, quale 

luogo di realizzazione dello stesso l’area dell’Azienda Agricola Sperimentale 

S. Anna situata in via Gino Rizzo snc – Monteroni di Lecce; 

TENUTO CONTO che la Segreteria del Rettore, ha rappresentato la necessità di espletare le 

procedure amministrativo – contabili per l’affidamento della realizzazione di 

stampa e fornitura di un totem in materiale dibond 100x70 con struttura pesante 

comprensivo di posizionamento con finalità di segnalazione dell’area e del 

Progetto; 

CONDIVISA  la realizzazione del suddetto totem;   

VERIFICATO che la fornitura di che trattasi non è ricompresa in nessuna Convenzione Consip 

attiva; 

VISTO il preventivo di spesa n. 321/2023 del 26-04-2023 dell’operatore DIGITAL 

COPY SRL corrente in via Adua, 18B – 73100 Lecce P.I. 036772230751 

acquisito dalla Segreteria del Rettore e dal quale si evince che la spesa da 

sostenere per la realizzazione della stampa e della fornitura di un totem con 

struttura pesante per la segnalazione dell’area e del Progetto è pari ad € 460,00 

oltre iva; 

RITENUTA congrua l’offerta pervenuta sulla base di affidamenti similari ad altri operatori 

economici; 

RITENUTO di non ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, in 

quanto la fornitura oggetto del presente provvedimento, ha un costo inferiore a 

€ 5.000,00 oltre iva; 

ACCERTATO il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 mediante 

acquisizione di dichiarazione sostitutiva di atto notorio rilasciata dall’operatore 

economico ai sensi del D.P.R. 445/2000 relativa alla capacità di 

contrattualizzare con la Pubblica Amministrazione, la regolarità contributiva 

mediante estrazione del DURC INPS_34989589 del 06-03-2023 con scadenza 

validità 04-06-2023 e l’assenza di annotazioni riservate sul casellario ANAC; 

CONSIDERATO    che la spesa di € 460,00 oltre iva, graverà sull’UPB: RIAF – RIAF 1 – 

UFFICIO ECONOMATO voce di bilancio 10301001 del bilancio di previsione 

del corrente esercizio finanziario; 

VISTI                 - il D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020; 

 - il D.Lgs. n. 50/2016;  

                                   - il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di questo Ateneo; 

- il Regolamento per l’attività negoziale dell’Università del Salento; 

- lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento; 

 

 

RIPARTIZIONE  

FINANZIARIA E  

NEGOZIALE  

Segreteria e Organizzazione 

Viale Calasso – ed. Donato Valli  

73100 Lecce – 0832/293630 

marialaura.ricchiuti@unisalento.it 



VISTO  l’art. 67, c. 1, lettera m) dello Statuto d’Ateneo ai sensi del quale il Direttore 

Generale “stipula, assicurandone   l’esecuzione, i contratti di appalto per 

forniture di beni, servizi e lavori nell’ambito delle procedure di spesa di 

propria competenza”; 

CONSIDERATO       che l’ordinativo di acquisto sarà generato per il tramite della procedura di 

contabilità in uso in Ateneo a seguito della registrazione del presente decreto e 

nel rispetto di quanto in questo riportato; 

 

DECRETA 

 

1) Per le motivazioni indicate in premessa, affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del 

D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, all’operatore DIGITAL COPY SRL 

corrente in via Adua, 18B – 73100 Lecce P.I. 036772230751, la realizzazione della stampa e 

fornitura di un totem con struttura pesante per la segnalazione dell’area e del Progetto “Parco 

della conoscenza - Alumni Unisalento”, per un importo pari ad € 460,00 oltre iva tramite invio 

di ordinativo di acquisto generato per il tramite della procedura di contabilità in uso in Ateneo 

a seguito della registrazione del presente Decreto e nel rispetto di quanto in questo riportato; 

2) La spesa di € 460,00 oltre iva (561,20), graverà sull’UPB: RIAF – RIAF 1 – UFFICIO 

ECONOMATO voce di bilancio 10301001 del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario; 

3) Nominare Responsabile del procedimento la Dott.ssa Maria Laura Ricchiuti, ai sensi dell’art. 

31 del D. Lgs n. 50/2016. 

4) Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi 

dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza.        

       

       Il Direttore Generale 

                                 (Dott. Donato De Benedetto) 

         
Pubblicato il ………………………. 

 


		2023-05-25T17:12:04+0200
	IT
	Donato De Benedetto




